
Struttura Territoriale Abruzzo e Molise
Via dei Piccolomini, 5 - 67100 L'Aquila - T [+39]  0862305001 - F [+39]  0862305260
Pec anas.abruzzo@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

SPETT.LE PREFETTURA DI  CHIETI

ALLA PREFETTURA DI PESCARA

SPETT.LE REGIONE ABRUZZO  ASSESSORATO ALLA MOBILITA

ALLA PROVINCIA DI CHIETI

ALLA PROVINCIA DI PESCARA

SPETT.LE QUESTURA DI  CHIETI

ALLA QUESTURA DI PESCARA

SPETT.LE COMANDO POLIZIA STRADALE DI  CHIETI

AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI L'AQUILA

AI COMANDO POLIZIA STRADALE DI PESCARA

SPETT.LE COMANDO PROVINCIALE DEI CARABINIERI  DI CHIETI

AL COMANDO PROVINCIALE DEI CARABINIERI DI PESCARA

SPETT.LE COMANDO DEI VIGILI DEL FUOCO CHIETI

AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO PESCARA

SPETT.LE CENTRALE OPERATIVA 118  CHIETI

ALLA CENTRALE OPERATIVA 118 PESCARA

AL COMUNE DI CHIETI

AL COMUNE DI FRANCAVILLA AL MARE

AL COMUNE DI MONTESILVANO

AL COMUNE DI PESCARA

AL COMUNE DI SPOLTORE

SPETT.LE ACI  CHIETI

ALL' ACI PESCARA

SPETT.LE AUTOSTRADE PER L'ITALIA

ALLA STRADA DEI PARCHI

SPETT.LE C.C.I.S.S.

ALL' DIREZIONE CENTRALE RELAZIONI ESTERNE  SERVIZIO STAMPA

OGGETTO

Gestione della viabilità - Regolamentazione della circolazione

* Tratta SS 714 TANGENZIALE DI PESCARA dal km 12+085 al km 15+700, CHIUSURA AL TRAFFICO
GALLERIA SAN SILVESTRO, Corsie: tutte Provvedimenti: chiusura al traffico  



Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 266/2023/AQ

2 / 6



ORDINANZA N. 266/2023/AQ

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE

PREMESSO

che in data 22 novembre 2023, si è verificato sul tratto artificiale della Galleria San Silvestro il distacco di un
pannello di rivestimento che cadendo, ha occupato la corsia di marcia direzione sud della galleria
medesima;

VISTO

il Decreto Legislativo n. 285 del 30.04.1992;
il regolamento di esecuzione approvato con DPR 16.12.1992 n. 495;
il DM 10 luglio 2002 contenente il disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici differenziati per
categoria di strada da adottare per il segnalamento temporaneo;
il Decreto Interministeriale 4.3.2013 recante i criteri generali di sicurezza relativi alla procedura di revisione
integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in
presenza di traffico veicolare;

- La procura del 24/09/2020, repertorio n. 84753

CONSIDERATO

che in data 24 novembre 2023, con provvedimento n 3929/23 emesso dalla Procura della Repubblica presso
il Tribunale di Pescara, è stato disposto il sequestro cautelare della Galleria San Silvestro sulla SS 714 per
approfondimenti investigativi, anche di carattere tecnico utili alla ricostruzione della dinamica degli eventi;
che allo stato, visto il decreto sopra citato questa Anas non può assumere alcuna iniziativa finalizzata alla
riapertura della Galleria;

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

3 / 6



ORDINA

* chiusura al traffico su SS 714 TANGENZIALE DI PESCARA dal km 12+085 al km 15+700, CHIUSURA AL
TRAFFICO GALLERIA SAN SILVESTRO, su tutte le corsie a partire dalle ore 06:00 del 28/11/2023; interesserà
tutti gli utenti.

A partire dal 28 novembre 2023 alle ore 6 e sino a cessate esigenze, la sospensione della circolazione di tutte
le categorie di utenti sulla SS n° 714 “Tangenziale di Pescara”, nel tratto di strada compreso tra la progressiva
Km.ca 11+350 (svincolo “Pescara sud”) nel Comune di Pescara- Località San Silvestro e il km 16+000 (Svincolo
Francavilla al Mare Centro) nel comune di Francavilla al Mare con deviazione del traffico su viabilità locale. Il
presente provvedimento è da intendersi in continuità con la chiusura della tratta sopra indicata
effettuata il giorno 22/11/2023 a seguito dell’evento occorso in galleria. Anas SpA è incaricata
dell'esecuzione della presente ordinanza e provvederà alla fornitura installazione ed alla manutenzione di
tutta la segnaletica necessaria nel rispetto delle norme previste dal Nuovo Codice della Strada (Dlegs
30.06.1992 n. 285) e relativo regolamento attuativo (DPR 16.12.1992 n. 495 e smi) nonché nel rispetto del
decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 10 luglio 2002 e del decreto interministeriale del 4
marzo 2013.La presente ordinanza è emanata in attuazione del Dlvo 30 aprile 1992 n. 285 e della legge 29
luglio 2010, n. 120 "Disposizioni in materia di sicurezza stradale" art. 1.Sono incaricati di fare osservare la
presente ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all'Art. 12 del Codice della Strada (Dlegs 285/1992).

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE
( MARCO ANGELO BOSIO )

SIGNATURE 

4 / 6



TEMPI DI PERCORRENZA

Strada Km iniziale Km finale Direzione Corsia Incremento
tempi di

percorrenza

SS714 12+085 15+700 entrambe tutte le corsie 20m

5 / 6



MAPPA COROGRAFICA
SS 714 TANGENZIALE DI PESCARA

Dal km. 12085 al km. 15700

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2023-11-27T11:16:52+0100
	Marco Angelo Bosio


		2023-11-27T11:18:09+0100
	protocollo




